Dixit

Dixit aut̄ illud unum, esse deum, quo liquidius Pythagorae arcana nobis patefiunt cum statuit infinitū & unum & numerum esse prima rerū principia. Per infinitum nihil aliud significans q̄ ipsum posse, nihil em̄ q̄s unq̄ ne cogitauerit quidem, prius ipso posse, qd̄ maxime infinitum in deo est, immo ipsum, infinitus deus est, in q̄ non separantur esse & posse, qd̄ oīum producibīum & singulorum q̄rumq; continet essentias virtutes & operationes cum oībus proprietatum & accidentium connexilibus differentiis & unionib; Cæterū Pythagoræ assentit etiā ea in re Anaxagoras ante q̄s uiros nullam græcos oēs dei habuisse cognitionem Eusebius Paphili autor est. Dixit em̄ Anaxagoras, qm̄ erant oīa simul. Et Democritus, erāt inq̄ omnia simul potentia, uidelicet Δωμ̄. i. in ipso posse. Hæc est illa q̄q; mistura siue rerum cōmīstio Empedoclis & Anaximandri, nequaq; tñ in aliq; Hesiodi aut Aristophanis chao nocte & erebo confusa, sed in deitatis pleno lumine discreta, & in ipso infiniti luminis intimo penetrati ordīnata, quāq; si haud inique intelligatur Hesiodus, certe chaos noctem & te nebras nō esse rerum principia, sed ex principiis orta statuit. Id. n. in Theogonia protulit. οξερχησι καὶ τοῦτο παρά τε γένεται αὐτῶν. ἡποι μὲν πρώτης χάος γίνεται Deinde sequit̄ εκ χάος Δέρεσσό τε μέλανε νύξ εγίνεται. i. Ex principio & siqñ aliquid primo factum eorum est, certe primum chaos factū est. De chao aut̄ erebus nigraq; nox nata sunt. Aristophanes uero aliter in auibus scripsit χάος καὶ νύξ ερεβος πε μέλανη πρώτη. i. Chaos erat & nox erebusq; nigrum primo. Sed ita fingit poetice musarum more alludēs suis auibus ut ex ouo posset amorem excubare, ac simul Orphei supparasitā in Argonauticis, non absimiliter sentienti quapropter hoc idem repetendo rursus iterūq; meminerim, oīa & singula in illo ipso posse, non confuse, non in chao, nō in erebo, nec obscura nocte, sed discrete ac ordinate in pleno lumine scilicet in ipsa luminosa & oīm fulgentissimorū radiorum splendidissima claritate ac illustris & illustrantis essentiæ diuinæ intuitu notitia cognitione uersari, quæ optimo iure ab antiquissimis philosophorum Idea nominatur εἰδῶλον, τὸ γνῶσμα cuius qdem posse esse, cum oīa complectatur mentalia, rationalia, intelligibilia, sensibilia, uitalia, substancialia, adhæsibilia, & adhæsiua, non tñ eorum q̄ sunt, uerum etiam quæ non sunt, tum uere illud poterat infinitum appellare Pythagoras, quod & a sapientissimis dictum erat εἰδῶλων. i. Infinite posse, qm̄ & ipsum est infinitum, & una eadēq; infinita & essentiali Idea complectit̄ res infinitas. Nihil em̄ uel fuit, uel est, uel erit in supcœlestibus, coelestibus, terrenis, corporeis aut īcorporeis, in angelis, in hoīibus, in brutis, in plantis, in tota uniuersi natura qd̄ non possit uel ut grammaticē loquamur potis est. Ex hoc om̄ia prodeunt, & hæc est εἴδωλων καὶ τὰ γράμματα μοι ποιός δύναμις. i. Infinite potens & oīpotens potentifica potentia, q̄ nihil aliud est q̄ diuina essentia, intra quam ante oīa

unū producit duo. Hic tenes Marrane totū meum Pythagoram. Duo pri
mus numerus est, unum uero prīcipium numeri. Q, si credis Xenophani
ut ante audisti, unum illud deus est, & cum intra essentiā diuinā productio
duorum manserit (numerus em̄ se ipso constituit, Boetio peripatetico au
tore, iuxtaq; unum solus binari⁹ naturaliter est) tum necessario, duo q̄q;
illa, deus sunt, q̄niam intra deum nihil nisi deus est. Tres igit̄ hæ res princi
pium & primum cum sint, & unam dei essentiā non exeant, tum deus pla
ne unus sunt, non em̄ essentia eō scinditur, q; ex uno duo producta nume
ratur, sicut in rebus q̄q; corporis sepe fit ut unitas mota in duitatem (sit ue
nia comparationi) usq; ad terna progrediat manente rerum substantia ut
stipitis & surculorum, uel æquius ut hois corpus brachium & digitus. Ex
uno itaq; in diuinis producente, duobusq; productis, trinitas oritur, q; b⁹
rebus si addatur essentia ab eis formaliter distincta, erit formalis quater
nitas q; est infinitum, unum, & numerus duorum Omnis numeri substanc
ia, perfectio, & finis. Nam unum duo tria quatuor collectiuo progressu
decem conficiunt, & extra decem nihil est. Quare hoc ipso intellexit Pytha
goras oīm qddam rerum principium esse, qd Tetractyn noīauit. Nam te
tras græce, quaternitas est, & actis, formale solis, siue radius, ex qualifor
malitate licet iam supsubstanciali, meus ipse, unū illustrenomen constituit
quaternitatis, ueluti quatuor inter se formaliter distinctorum. Utq; sacre
a prophano segregaret, optima ratione nomen sanctū p̄ ypsilon scripsit,
cum &kt;is uulgo per iota scribi consueuerit. Adhuc aut & ipse q̄q; Tetrac
tyn ut deum aliquē hoc loco excellenter in genere masculino protulit, q̄
more latini ueteres Cupidinem aut Venerē masculine pronunciarunt, cū
alias instrumētalem quaternitudinis numerum ipsam Tetractyn genere
feminino eloquant. Deum autem se illū ostendere uoluit p̄ quem ipse iu
rauit μὰ τὸ τετράκιον quo nihil haberí debeat ueneratiōe dignius. Nam ut
Aristoteles ait ὅπερς τὸ τμημα τετράκιον οὖν. i. lumen est honorabilissimum.
Ego sane hoc in loco Hierocli non astipulabor qui aurea carmina Pytha
goram ipsum conscripsisse opinor. Atq; pariter optarem propter mirifice
sanctitatis reuerentiā, q; Tetractys romana lingua non quaternarius nec
quaternitas, sed uoce mutata quaternio aut quaternitudo noīaretur, qua
le apud uos christianos obseruatis, sacrum a prophani uulgi usu secernen
tes, cum em̄ a ter ternus & ternitas populariter legi debeat uos sacrofan
ctam hypostasin alterato uocabulo trinitatem appellatis, quasi triū unita
tem, scilicet n. literam ab ipso uno propter unitam singulorū naturam mu
tuantes. Sed ut receptui canam, oīum rerum, inq; una quedam summa res
est Tetractys, Pythagoricum principium. Tum Marranus, bellissimū re
cordor ab hoc exemplo Philolae illud quatuor literarum charagma, in
quo uniuersa generis humani salus p̄stos sit. Quod nobis Simon tanta scri
pturarum

pturarum ubertate cōfirmauit, ubi profecto mihi Iudæorum Tetragram
maton ac potius ipsas quatuor literas ex qbus nomen Saluatoris compo
natur non male uisus est Pythagoras in Tetractyn græcum symbolū cō
mutasse. Mox tum. Ego uero, inq̄t Philolaus, illo Tetragrammato & illa
salute ad quam totum pene genus humanū reduxit Simon plane nondū
satiatus discessi, quare cum ad eum rediero de istis rebus si uolet amplio
ra quæram, præsertim de illo hoīe q̄ salutem singulis quibusq; nobis al
latus sit tanq; uniuersorum rex unctus, ideoq; Messiha dictus. At uide
modo uelim num sit Esculapius denuo uel p transanimaitionē, ut aiunt, in
hunc mundū uenturus, de q̄ Julian⁹ Imp. in lib. ii. cōtra Galil̄eos ita scribit. K

ι δῆς έν μὴ τοῖς νοκτῖς δέξαται τὸν ἀσκληπίὸν ἐγένετον, εἰσ ἢ τὸν γῆν σχέτλη τῆς
ἀλλόδρυιμου λωῆς δέξεφθεν. σπέρι μὲν γῆς δέρανδ ποικιλόμορφος πρόσοδον, ἐνοψίασ μὲν ἐν αὐ
θεντικῷ μορφῇ περὶ τὸν ἐπιλαύρον ἐφάνη. τὰ λιθωμάτων δὲ ἐντεῦθεν πεῖσ πρόσοδοις μὲν
πάλαιν ὥρεξ τὸν γῆν τὸν σωτήριον ἔστειλαν ὅπας πανορθώτων τὰς τυχὰς τὰλη
μελαδεσ στακχιδίας καὶ τὰ σώματα ἀθενάδες ἔχοντα, i. Jupiter em in suis intelligi
bilis ex se ipso Esculapium genuit, & in terram p solis genitalis uitam
destinavit, hic in terra ex cœlo faciens progressum uniformiter qdem in
hoīs specie circa Epidaurū apparuit, auctus itaq; illic successibus sup uni
uersam porrexit terram, salutarē eius dexteram, ut restauraret aīas male
dispositas & corpora inualide habentia. Qui si compositū ex illis quatuor li
teris quis etiam alio legendi charætere addito nomen habuisset, prorsus
Saluator ipse putandus esset. Aut certe q̄tusquantus ille fuerat Hercules
Alcmenæ filius a Ioue prognatus diuinum semen quem Thassii Saluato
rem noīarunt, & monetæ publicæ inscripserūt sic ἱρακλέους σωτῆρος θεωρίων
i. Herculis saluatoris Thassiorum. Eiuscmodi nummum argenteū prisce
p cuſſum ego nup, ut soleo, erga res antiquissimas incredibili uoluptate his
meis digitis uerti legens & reuerti. Quo non ab re coniectabam, oīum uo
ce ac consensu Herculem inter deos relatū & saluatorē esse promulgatū.
Præter eos fuisse alioquin aliq; multos qui mortalibus opem tulerint salua
tores, haud dubium qdem est, q̄rum ē numero meminimus Ptolemæum
regem ægypti cui nomen Soter. i. Saluator extitit. Romanis q̄q; Curtius
ipse sua morte terram reddidit saluam, & sua capita duo Decii pro patria
seruanda fortiter deuouere, communis salutis mirifici autores. Tum Mar
ranus, Libenter, inquit, te interpellando monerem ut q̄ nobis a Simone
tradita sunt pspicacius animaduerteres & paulo egius intelligeres. Post. n.
q̄ multa de Cabala ille uir oīfariam lecte suę peritus differuissest qd modo
esset, & ad qd utilis, ostendissestq; & q̄ esset recepta reuelatio, & q̄ facile
nobis iter aperiret ad beatitudinis fastigium & summā fœlicitatem, tum
rogatus a nobis quidnam illud esset quod præcipuum diuinitatis reuela
tum fuisse putaret, ad quod generatim omnes diuinorum reuelationes re
ducerentur, aiebat id esse qd dicitur, post ruinam primordialem generis